

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
CANAL CAPITAL
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
(Cifras en Pesos)
CONVERGENCIA

	30-sep-2017	30-sep-2016
ACTIVIDADES ORDINARIAS		
INGRESOS	38.108.772.836	18.438.847.806
41 INGRESOS FISCALES	0	122.078.949
4110 NO TRIBUTARIOS	<u>0</u>	<u>122.078.949</u>
43 VENTA DE SERVICIOS	4.624.391.812	935.531.443
4333 SERVICIOS DE COMUNICACIONES	4.624.391.812	936.334.986
4395 DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)	<u>0</u>	<u>-803.543</u>
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	33.047.229.133	16.796.259.779
4430 SUBVENCIONES	<u>33.047.229.133</u>	<u>16.796.259.779</u>
48 OTROS INGRESOS	437.151.891	584.977.635
4802 FINANCIEROS	437.151.891	584.890.238
4806 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	<u>0</u>	<u>87.397</u>
6 COSTO DE VENTAS	18.503.166.743	8.126.799.121
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	18.503.166.743	8.126.799.121
6390 OTROS SERVICIOS	<u>18.503.166.743</u>	<u>8.126.799.121</u>
GASTOS	10.833.469.186	10.038.257.884
51 ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	5.660.968.870	5.770.184.579
5101 SUELDOS Y SALARIOS	1.355.202.902	1.231.348.976
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	331.913.088	302.897.507
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	40.019.500	36.702.200
5107 PRESTACIONES SOCIALES	600.741.396	653.818.337
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	16.060.189	107.945.217
5111 GENERALES	3.138.940.875	3.121.405.824
5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	<u>178.090.920</u>	<u>316.066.518</u>
52 DE VENTAS	0	2.596.259.779
5211 GENERALES	<u>0</u>	<u>2.596.259.779</u>
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	1.696.176.166	1.515.253.495
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	1.513.746.631	1.426.608.439
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES,	171.999.277	76.717.446
5368 PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	<u>10.430.258</u>	<u>11.927.610</u>
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	3.459.352.643	0
5424 OTRAS SUBVENCIONES	<u>3.459.352.643</u>	<u>0</u>
58 OTROS GASTOS	16.971.507	156.560.031
5803 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	2.955.015

WMP

**BOGOTA DISTRITO CAPITAL
CANAL CAPITAL
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
(Cifras en Pesos)
CONVERGENCIA**

		30-sep-2017	30-sep-2016
5804	FINANCIEROS	0	129.704
5890	OTROS GASTOS DIVERSOS	<u>16.971.507</u>	<u>153.475.312</u>
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	8.772.136.907	273.790.801
	OTROS INGRESOS	74.257.085	52.139.791
4808	INGRESOS DIVERSOS	<u>74.257.085</u>	<u>52.139.791</u>
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	74.257.085	52.139.791
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	8.846.393.992	325.930.592
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO	<u><u>8.846.393.992</u></u>	<u><u>325.930.592</u></u>



DARIO MONTENEGRO TRUJILLO
Representante Legal



SANDY MILENA ORTIZ MORALES
Subdirectora Financiera



CARLOS RAMIRO FLOREZ ECHENIQUE
Profesional Universitario de Contabilidad
T.P. No. 118880-T

Angelica Sánchez Pacheco
Revisor Fiscal
T.P. No. 207987-T
DESIGNADO POR KRESTON RM